
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
Antal LÁSZLÓ

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI SÂNMARTIN,

Anna GERGELY

ROMÂNIA
JUDEȚUL HARGHITA

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNMARTIN

HOTĂRÂREA
nr.9 din 24.02.2021

Pentru revocarea H.C.L. nr. 6/2021privind acceptarea donației furgon marca Toyota Hiace 4WD oferit
de OVR Operation Villages Roumins Suisse reperezentată prin dl. Pascal Praz, Le Creux, CH-1996
Basse-Nendaz în vederea implementării proiectului pilot ”4 Centre SVSU( Serviciul Voluntar pentru

Situații de Urgență” coordonat de OVR-RO și OVR-CH în parteneriat cu A mbasada Elveției în România

Analizând temeiurile juridice, respectiv:

Având în vedere: Actul de donație FN din 10.05.2016, Raportul nr. 254/26.01.2021 înaintat de viceprimarul
Comunei Sânmartin, respectiv Referatul de aprobare nr. 253/ 26.01.2021 al primarului comunei Sânmartin;
Luând în considerare Rapoartele de avizare ale  comisiilor de specialitate al consiliului local:   Comisia
economică, financiară, juridică și de disciplină, amenajarea teritoriului și urbanism, agricultură, muncă și
protecție socială,  și Comisia social-culturală, culte, învățământ, sănătate și familie, protecție mediu și
turism, protecție copii, tineret și sport;
Ținând cont de dispozițiile art. 291 alin. (3), lit. c) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu
modificările și completările ulterioare;
În temeiul prevederilor  art. 129 alin. (2) lit. e), ali. (7) lit. a), alin. (9) lit. a), alin. (14) art.139 alin.(3) lit. d),
art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările
ulterioare,

Luând act de:

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNMARTIN
întrunit în a 2-a ședință ordinară a mandatului 2020 - 2024, adoptă prezenta hotărâre.

Art. unic. Se aprobă revocarea Hotărârii Consiliului Local Sânmartin nr. 6/2021 2021privind acceptarea donației
furgon marca Toyota Hiace 4WD oferit de OVR Operation Villages Roumins Suisse reperezentată prin dl.
Pascal Praz, Le Creux, CH-1996 Basse-Nendaz în vederea implementării proiectului pilot ”4 Centre SVSU(
Serviciul Voluntar pentru Situații de Urgență” coordonat de OVR-RO și OVR-CH în parteneriat cu
Ambasada Elveției în România.



PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
anterioare atestării autenticității Hotărârii Consiliului Local nr. 9 / 24.02.2021

PROCEDURA DE VOT UTILIZATĂ Vot prin ridicarea mâinii individual

HOTĂRÂRE CU CARACTER NORMATIV

0
Hotărâre care se adoptă cu votul: 
majorității simple a consilierilor locali prezenți

Voturi necesare 6

1 Numărul consilierilor locali, potrivit legii 11

2 Numărul consilierilor locali în funcție 11

3 Numărul consilierilor locali prezenți la adoptarea hotărârii 11

4 Numărul voturilor „PENTRU” 11

5 Numărul voturilor „ÎMPOTRIVĂ” Voturile „ABȚINERE” se
numără la voturile
„ÎMPOTRIVĂ”.

0

6 Numărul voturilor „ABȚINERE” 0

7 Numărul consilierilor locali care absentează motivat 0

8 Numărul consilierilor locali care absentează nemotivat 0

9
Numărul consilierilor locali care nu iau parte la deliberare și la adoptarea hotărârii,
neavând drept de vot

0

PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
ulterioare adoptării Hotărârii Consiliului Local nr. 9 / 24.02.2021

Nr.
crt.

OPERAȚIUNI EFECTUATE Data

0 1 2

1 Adoptarea hotărârii 24.02.2021

2 Comunicarea către primar

3 Comunicarea către prefectul județului

4 Aducerea la cunoștință publică

5 Devine obligatorie și produce efecte juridice începând cu


	HOTĂRÂREA
	Pentru revocarea H.C.L. nr. 6/2021privind acceptarea donației furgon marca Toyota Hiace 4WD oferit de OVR Operation Villages Roumins Suisse reperezentată prin dl. Pascal Praz, Le Creux, CH-1996 Basse-Nendaz în vederea implementării proiectului pilot ”4 Centre SVSU( Serviciul Voluntar pentru Situații de Urgență” coordonat de OVR-RO și OVR-CH în parteneriat cu A mbasada Elveției în România
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:
	Luând act de:

	CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNMARTIN
	întrunit în a 2-a ședință ordinară a mandatului 2020 - 2024, adoptă prezenta hotărâre.
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,



